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(Pernille Frahm (SF): Jeg troede bare, at det var 
hr. Morten Messerschmidt også). Ja, men nu er 
det i hvert fald fru Pernille Frahm, der er spør- 
ger. 

Kl. 13:17 
Spm. nr. US 71 

Pernille Frahm (SF): 
Det er det i hvert fald, og tak for det. 

Der har jo været lidt diskussion her siden 
weekenden og i slutningen af weekenden om, 
hvad der egentlig er linjen i forhold til OL og åb- 
ningsceremonien i Beijing. Der har været for- 
skellige udmeldinger, først en fra kulturministe- 
ren, og så kan vi forstå, at han er blevet bakket 
op på et gruppemøde i Det Konservative Folke- 
parti af især de to konservative ministre, hr. 
Bendt Bendtsen og hr. Per Stig Møller ... 

Kl. 13:18 
Formanden: 
Økonomi- og erhvervsministeren ... 

Kl. 13:18 
Pernille Frahm (SF): 
Det er en meget lang titel: Hr. Bendt Bendtsen, 
økonomi- og erhvervsminister ... 

Kl. 13:18 
Formanden: 
Uden navn! 

Kl. 13:18 
Pernille Frahm (SF): 
... og udenrigsministeren har bakket ham op. 

Efterfølgende har der så været en udmelding 
fra statsministeren, og den er i hvert fald i nogle 
medier blevet udlagt, som om der er blevet lagt 
luft til kulturministerens udmeldinger. 

Derfor vil jeg gerne høre: Hvad er det egent- 
lig, der nu er linjen i regeringen? Er det den linje, 
som kulturministeren meldte ud søndag aften, 
nemlig at han overvejer sin deltagelse, der vil af- 
hænge af, hvorvidt Kina giver indrømmelser, og 
at han vil meddele dette på et senere tidspunkt, 
eller er linjen, at det er man uenig i, for der skal 
ikke blandes sport og politik her? Det vil jeg ger- 
ne have et svar på fra udenrigsministeren. 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Udenrigsministeren. 

Kl. 13:19 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er fuldstændig enighed mellem kulturmini- 
steren, vicestatsministeren, statsministeren og 
udenrigsministeren. Og hvad er vi enige om? 

Vi er enige om, at vi er stærkt bekymrede 
over den seneste tids uroligheder i Tibet; vi er 
bekymrede over tibetansk sprogs, kulturs og re- 
ligions forhold i Tibet. Vi er enige om, at der er 
behov for en dialog mellem den kinesiske rege- 
ring og Dalai Lama for at finde en politisk løs- 
ning på det tibetanske spørgsmål, som respekte- 
rer etkinapolitikken. Det var også det, vi udtryk- 
te på det uformelle udenrigsministermøde den 
29. marts i Slovenien, og statsministeren, vice- 
statsministeren og kulturministeren var selvføl- 
gelig enige i det -  det var vi i alle 27 lande. 

Vi er enige om, at der ikke skal være nogen 
sportsboykot af olympiaden. Det har vi sagt hele 
tiden. Jeg har så brugt udtrykket: Jeg er ikke 
mere Dalai Lama end Dalai Lama. 

Vi er også enige om, at der ikke er truffet no- 
gen beslutning om formen for dansk deltagelse 
ved åbningsceremonien, som jo er noget andet 
end selve de sportslige lege, og det er jo af den 
simple grund, at udenrigsministrene altså den 
29. marts opfordrede til en dialog, og at vi så, 
hvis dialogen udebliver -  hvis vi bliver ignoreret 
-  selvfølgelig må forholde os til det i EU; deref- 
ter vil den danske regering vurdere det i lyset af 
EU-debatten, som formentlig finder sted i juni. 

Altså alle disse afgørende punkter er vi enige 
om. Så jeg ved egentlig ikke, hvor uenigheden 
skulle ligge. 

Kl. 13:20 
Formanden: 
Det er fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:20 
Pernille Frahm (SF): 
Jamen det er jo dejligt, at der er enighed i rege- 
ringen, for det er ikke det indtryk, medierne har 
fået, vil jeg så sige. Men det har også været min 
opfattelse, at det egentlig var en åbenhed over 
for at kunne lande på stort set et hvilket som 
helst standpunkt, når den tid kom. Sådan har jeg 
opfattet de udmeldinger, der har været. 

Så vil jeg gerne høre: Skulle det nu her på 
rådsmødet ske, at ministrene bliver enige om, at 
man skal lave en politisk markering i forhold til 
åbningen af OL, hvordan ser udenrigsministe- 
ren så kronprinsens situation? Kan han deltage, 
hvis den officielle danske regering vælger at bli- 
ve væk fra åbningsceremonien? Er det så rigtigt 
i forhold til kronprinsens kommende rolle, at 
han deltager, på trods af det regeringen har be- 
sluttet, eller skal han blive væk? 

Kl. 13:21 
Formanden: 
U denrigsministeren. 


